



DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĞİ (DFG)

"Gazeteci halkın haber alma hakkının sorumluluğunu üstlenmiştir. Ve elbette ki zorba iktidarlara rahatsız etmek en birincil görevi ve önceliğidir!"

2021 YILI KASIM AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU



Avrupa
Birliği **sivil
düşün**

Bu rapor Avrupa Birliği Sivil Düşün Programı kapsamında Avrupa Birliği desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriğin sorumluluğu tamamıyla Dicle Fırat Gazeteciler Derneği'ne aittir ve AB'nin görüşlerini yansıtmamaktadır.

02.12.2021

DEĞERLENDİRME

2021 yılının son ayına girerken, yine hak ihlalleriyle dolu bir rapor hazırlamanın üzüntüsünü yaşıyoruz. Anlaşılabileceği üzere gazeteciler ve gazetecilik üzerindeki baskılar durmak bilmiyor. Her geçen gün ayrı bir gerekçeyle gazeteciler hedef haline getirilip çeşitli baskılara maruz kalıyor. Gazetecilerin işlerini yapması, gerçekleri yazması ve kamuyu bilgilendirmesi baskın, gözetim, tutuklama ve tehditlerle engellenmeye çalışılıyor.

Maalesef Kasım ayı da yine yoğun hak ihlallerinin yaşandığı bir ay oldu. Ay içerisinde onlarca gazeteci haklarında açılan çeşitli davalar nedeniyle yine hakim karşısındaydı ve haklarında istenen yüzlerce yıllık hapis cezalarıyla yargılandılar. Bazı gazetecilere çeşitli cezalar verildi. Tabi haklarında dava açılan gazetecilere Kasım ayında yenileri de eklendi.

Kasım ayında en çok göze çarpan hukuksuz uygulamalardan biri yine gazetecilerin haber takibinin engellenmesi, gözetimine alınması ve şiddete maruz kalması oldu. 18 Kasım günü akşam saatlerinde JinNews Van muhabiri Hikmet Tunç'un evi **"bomba ihbarı var"** denilerek sivil polis ve jandarma tarafından basıldı. Yapılan aramada elbette herhangi bir suç unsuruna rastlayamadılar. Yani açıkça gazeteci Tunç'u yıldırma yönünde bir çabaydı bu.

Hemen akabinde 19 Kasım günü Urfa'da Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Emrullah Acar'ın evine baskın düzenlendi ve Acar bilgisayar ile fotoğraf makinesi hafıza kartıyla birlikte gözetimine alındı. Malatya'ya götürülen Emrullah Acar 6 gün boyunca gözetiminde kaldı ve daha sonra serbest bırakıldı.

23 Kasım'da Evrensel Gazetesi Kocaeli Temsilcisi Gözde Meydan toplumsal bir gösteriyi takip ettiği sırada gözetimine alınırken, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele günü vesilesiyle İstanbul'da gösteri yapan kadınları takip eden Artı TV kameramanı Bilal Meyveci yakın mesafeden plastik mermiyle vuruldu. Yine Ankara'da Emek ve Demokrasi Güçlerinin düzenlemek istediği "Geçinemiyoruz" eylemine müdahale eden polis, JinNews muhabiri Öznur Değer'i ters kelepçeleterek gözetimine alıp, kamerasına el koydu.

Bu saydığımız olaylar haricinde birçok gazeteci çeşitli engelleme ve saldırılara maruz kaldı. Gazeteciden suçlu devşirme çabası iktidarlar tarafından on yıllardır denenen ancak sonuç alınamayan bir yaklaşımdır. Gazeteciye şiddet uygulayan kamu görevlileri suç işlemektedir. Bu hukuksuz uygulamalarla gazeteciye sahadan koparmak istemektedirler. Ancak şu bilinmeli ki; gazeteci iktidarların dilediği biçimde hırpalayacağı, itip kakacağı kişiler değildir. Gazeteci halkın haber alma hakkının sorumluluğunu üstlenmiştir ve kamuoyunun bilgilendirilmesi için haber takip etmektedir. Ve elbette ki zorba iktidarlara rahatsız etmek en birincil görevi ve önceliğidir. Bu nedenle bir kez daha yineliyoruz; ellerinizi gazetecilerin üzerinden çekin, düşünce ve ifade özgürlüğünü kısıtlamaktan vazgeçin.

Bilindiği üzere 3 Aralık Özgür Ülke gazetesinin İstanbul Kadırga'daki merkez binası, Cağaloğlu'ndaki merkez bürosu ve Ankara bürosuna yönelik 1994 yılında gerçekleştirilen bombalı saldırıların yıldönümü. Vahşice gerçekleştirilen bombalı saldırıda, gazete çalışanı Ersin Yıldız katledilirken, gazetenin 23 çalışanı da yaralanmıştı. Saldırının üzerinden 27 yıl geçti ancak olay halen tam anlamıyla aydınlatılmadı ve faillerden hesap sorulmadı. Ne yazık ki bu yaklaşım adeta devletin resmi politikası haline geldi ve buna benzer birçok olayda tekrarlandı. Bu vesileyle bombalı saldırıyı bir kez daha kınıyor, tüm basın şehitlerini saygı ve minnetle anıyoruz. Bilinmeli ki onların açtığı yol ve yarattığı değerler bugün özgür gazeteciliği sürdürmemize olanak sağlıyor. Bedenen aramızda olmasalar da cesur habercilik devam ettiği sürece yaşamaya devam edecekler.

Değerlendirmemize son verirken, derneğimizin 2021 Yılı Kasım Ayı Gazetecilere Yönelik Hak İhlalleri Raporunu dikkatlerinize sunuyoruz.

**2021 YILI KASIM AYI
GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU
İSTATİSTİKİ VERİLER**

*Gözaltına Alınan Gazeteciler	: 6
*Evine Baskın Düzenlenen Gazeteciler	: 3
*Saldırıya Uğrayan Gazeteciler	: 4
*Tehdit Edilen Gazeteciler	: 2
*Haber Takibi Engellenen Gazeteciler	: 19 olay
*Hakkında Dava Açılan Gazeteciler	: 5
*Cezalandırılan Gazeteciler	: 6 kişiye; 7 yıl 9 ay 12 gün hapis, 41.526 TL para cezası
*Yargılaması Devam Eden Gazeteciler	: 44 dosya, 136 gazeteci
*Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller	: 2
*RTÜK Cezaları	: 2
*İnternet Erişim Engeli	: 124 haber, 1 internet sitesi
*Yayın Yasağı	: 1
*İşine Son Verilen Gazeteciler	: 10
*Tutuklu Gazeteci Sayısı (02 Aralık 2021 itibariyle)	: 62

NOT-1:

Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.

NOT-2:

-Raporda yer alan veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.

-Yine örneğin raporda yer alan tutuklanan gazeteci sayısı bu gazetecilerin halen cezaevinde olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.

**2021 YILI KASIM AYI
GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU
AYRINTILI VERİLER****Gözaltına Alınan, Tutuklanan, Saldırıya Uğrayan, İşkence ve Kötü Muamelele Maruz Kalan Gazeteciler**

04 Kasım 2021- İYİ Parti Kurucular Kurulu Üyesi İlay Aksoy'un sosyal medya hesabından yaptığı suç duyurusu üzerine 30 Ekim'de Türkiye'de yayın yapan Orient TV çalışanı Majed Shamaa evinden gözaltına alındı. Aksoy, suç duyurusunda muz eylemlerinin İstanbul'da yayın yapan Orient TV Plus tarafından başlatıldığını öne sürdü. Cumartesi gecesi evinden gözaltına alınarak savcılığa ifade veren ardından herhangi bir adli kontrol ve de imza şartı aranmaksızın savcılık tarafından serbest bırakılan Gazeteci Majed Shamaa idarenin işlemi üzerine Gaziantep'te Geri Gönderme Merkezi'ne gönderildi. Shamaa'nın avukatı, "gönüllü geri dönüş formunun" zorla imzalatıldığını aktardı.

08 Kasım 2021- Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Adana Şube Başkan Yardımcısı, gazeteci Murat Yıldız, 6 Kasım akşamı şahsi telefonundan aranarak Çukurova Belediyesi Başkanı Soner Çetin hakkında haber yaptığı için tehdit edildi. Adana Cumhuriyet Başsavcılığına kendisine yayın yoluyla hakaret edildiği ve akabinde tehdit edildiği gerekçesiyle suç duyurusunda bulunan Yıldız, 8 Kasım tarihinde yaptığı suç duyurusunda Belediye Başkanı Soner Çetin'den de şikayetçi oldu.

12 Kasım 2021- İstanbul'un Kadıköy ilçesinde gazeteci Mine Kırıkkanat ile bebek arabasıyla önünde ilerleyen Birleşik Arap Emirlikleri uyruklu çift arasında 11 Kasım 2021'de saat 16.30 sıralarında tartışma çıktı. Kaldırımında ilerleyemediği için tepki gösterdiği iddia edilen Kırıkkanat'a önce kadın turist saldırdı ardından erkek turist de tokat attı. Kırıkkanat, İskele Polis Merkezi'ne giderek şikayetçi oldu.

13 Kasım 2021- Gazeteci Burak Şefkat'in Mersin'de ailesinin yaşadığı ev, 13 Kasım 2021 akşam 19.00 sıralarında, Şefkat'in saat 20.00'da yapacağı sosyal medya yayınına bir saat kala polis tarafından basıldı. Baskın sırasında Adana'da olan Şefkat telefonla aranarak en yakın karakola gitmesi gerektiği söylendi. Karakola giden Şefkat, burada üç saate yakın bekletildikten sonra hakkında gözaltı veya yakalama kararı olmadığı söylenerek Tarsus'ta bir karakola yönlendirildi. 14 Kasım günü Tarsus'taki karakola giden Şefkat'e hakkında gözaltı ve tutuklama kararı olmadığı söylendi ancak karakoldan ayrılmasına izin verilmedi. Buradan Tarsus İlçe Emniyetine gönderilen Şefkat, ifadesinin ardından serbest bırakıldı.

15 Kasım 2021- Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın evinin fotoğrafını çektikleri için 'casusluk' suçlamasıyla tutuklanan İsraili çiftle ilgili haber yapan İsraili gazeteci Ali Mograbi, İstanbul'da canlı yayın sırasında gözaltına alındı. Mograbi'nin çektiği tüm fotoğrafların silinmesinin ardından serbest bırakıldığı öğrenildi.

19 Kasım 2021- Jin News muhabiri Hikmet Tunç'un Van'ın Edremit ilçesine bağlı Kurubaş Mahallesi'nde bulunan evine 18 Kasım günü sivil polis ve jandarma baskın düzenledi. Ekipler, Van Cumhuriyet Başsavcılığının "silah ve bomba" ihbarı olduğu gerekçesi ile evde arama kararı aldığını bilgisini verdi.

19 Kasım 2021- Malatya Cumhuriyet Savcılığı tarafından "örgüt üyeliği" iddiasıyla yürütülen bir soruşturma kapsamında Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Emrullah Acar'ın Urfa'daki evine sabah saatlerinde baskın düzenlendi. Evde yapılan aramanın ardından gazeteci Acar, gözaltına alındı. Baskın sırasında gazeteci Acar'ın bilgisayar ve fotoğraf makinası kartına el

konuldu. Malatya’da gözaltında tutulan Acar’ın gözaltı süresi uzatıldı. 24 Kasım günü adliyeye sevk edilen Acar, çıkarıldığı mahkeme tarafından serbest bırakıldı.

23 Kasım 2021- Diyarbakır’ın Lice ilçesinde Barış Anneleri Meclisi’nin mezarlık ziyaretinin haberini takip eden gazeteciler Derya Ren ve Eylem Akdağ jandarma tarafından darp edildi. JinNews muhabiri Derya Ren ile Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Eylem Akdağ’ın çekim yapması engellenerek, makinalarına el konuldu. Ren’nin boynunda bulunan makinayı almak isteyen jandarma ve polis, makinanın kemeriyle Ren’nin boğazını sıktı. Akdağ ise polis tarafından silahla itildi. Ardından makinalara el koyan polisler, "Bu görüntüleri kimlere göndereceğini biliyorum" diyerek Derya Ren ve Eylem Akdağ’a gözaltı tehdidinde bulundu.

23 Kasım 2021- Evrensel Gazetesi Kocaeli Temsilcisi Gözde Meydan, Derince'nin Yenikent Mahallesi'nde düzenlenen eylemi takip ettiği sırada gözaltına alındı. Gözaltına alınan Meydan daha sonra serbest bırakıldı.

25 Kasım 2021- 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde yüzlerce kadın 25 Kasım Kadın Platformu’nun öncülüğünde Taksim Tünel Meydanı’nda bir araya geldi. İstiklal Caddesi’nde yürüyüşe geçen kadınların, yürümekte ısrar etmesi sonucunda polis plastik mermi ve biber gazı ile müdahalede bulundu. Aralarında gazetecilerinde bulunduğu çok sayıda kişi ise polisin attığı plastik mermiden yaralandı. Artı TV kameramanı Bilal Meyveci yakın mesafeden sıkılan gaz nedeniyle yaralandı.

26 Kasım 2021- Duvar İngilizce editörü Neşe İdil, 16 yaşındaki bir kızın tecavüz ve cinayetini haber yapması üzerine internette taciz kampanyasının hedefi oldu ve tehdit edildi. Neşe, göçmenlerle ilgili yaptığı haberler nedeniyle de tehditlerle karşı karşıya kaldı.

28 Kasım 2021- Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri’nin ‘Geçinemiyoruz’ sloganıyla Çankaya Belediyesi önünde yapmak istediği açıklamaya polis müdahale etti. Polis, görüntü almak isteyen gazetecileri de darp ederek, alandan uzaklaştırmaya çalıştı. Polisin engellemesine karşı çıkan Jinnews Ankara muhabiri Öznur Değer de gözaltına alındı. Polislerin ablukaya aldığı Değer, arkadan ters kelepçelendi. Gözaltı sırasında darp edildi. Değer’in fotoğraf makinesine de el konuldu. Değer, daha sonra serbest bırakıldı.

28 Kasım 2021- Gazeteci Dilbirin Turgut’un evine dün polisler tarafından baskın yapıldı. Yapılan aramaların gerekçesi öğrenilmezken, kimse gözaltına alınmadı.

Haber Takibi Engellenen Gazeteciler

02 Kasım 2021- Özgür Gündem’in Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği’ni yapan İnan Kızılkaya ve Can Dünder hakkındaki dava duruşmasına katılmak isteyen gazeteciler koronavirüs (Kovid-19) salgını gerekçesiyle engellendi. Mahkeme, salonda birçok kişinin olduğunu ve bu durumun kendileri için risk taşıdığını ifade ederek, gazetecilerden dışarıya çıkmalarını istedi.

04 Kasım 2021- HDP Van İl Örgütü Sanat Sokağı’nda yapmak istediği basın açıklamasına valiliğin eylem ve etkinlik yasağı gerekçe gösterilerek izin verilmedi. Gruba müdahale eden polis, çok sayıda kişiyi darp ederek gözaltına aldı. Polis, gazeteciler görüntü almasını da engelledi.

08 Kasım 2021- Ankara Üniversitesi önünde gerçekleştirilen YÖK protestosuna müdahale eden polis, eylem alanına girmek isteyen gazetecilerin görüntü ve fotoğraf almasını da engelledi.

09 Kasım 2021- Gazeteci Sadiye Eser ile birlikte 33 kişinin yargılandığı davanın duruşmasında mahkeme heyeti, salgını gerekçe göstererek gazetecilerin duruşmayı takip etmesini engelledi.

09 Kasım 2021- Recep Hantaş'ı öldüren polis memuru Kazım B.'nin yargılandığı duruşmayı takip etmek isteyen gazeteciler mahkeme başkanının talimatı ile salona alınmadı. Mahkeme başkanı, "yalan haber" yapmakla itham ettiği gazetecilerin salona girmelerine izin vermedi.

15 Kasım 2021- Hasta tutuklu Ali Osman Köse için Taksim Meydanı'nda yapılan eylemi takip eden Toplumsal Muhabiri Umut Taştan, polisin saldırısına uğradı. Taştan, "Telefonu elime almamla üzerime saldırmaları bir oldu. Gazeteci olduğumu defalarca belirtmeme rağmen yere yatırıldım, üstümde sayısını bilmediğim polisle öylece bekletildim. Eylemcilerin gözüne alınmasının ardından bırakıldım" dedi. Taştan'ın görüntü almasını engelleyen polisler, alanda bulunup görüntü almaya çalışan diğer gazetecilerin çektiği görüntüleri ise zorla sildi.

17 Kasım 2021- Yanında çalışan veteriner hekim Ç.B.'yi tecavüze maruz bırakan Prof. Dr. Hasan Bilgili'nin yargılandığı davada, duruşmayı takip etmek isteyen gazetecilere duruşma öncesi adliye önünde Genel Bilgi Toplama (GBT) uygulaması yapıldı.

17 Kasım 2021- Dokuz8Haber editörü Esra Tokat, Ankara Üniversitesi Veterinerlik Fakültesi öğrencilerinin açıklaması öncesi polis tarafından engellendi, Sarı Basın Kartı olmadığı gerekçesiyle görüntü almasına izin verilmedi.

17 Kasım 2021- Meclis portalında milletvekili ve personel için günlük ulusal gazetelerin yer aldığı basın bölümünden (aplikasyon), Yeni Yaşam Gazetesi çıkarıldı. Meclis'in açıldığı 1 Ekim'den bu yana aplikasyonda Yeni Yaşam Gazetesi'nin yer almadığı ortaya çıktı.

18 Kasım 2021- Mimarlar Odasının Ankara Büyükşehir Belediyesinin Kurtuluş Parkı'nı TED Üniversitesine devredecek protokolü imzalamasına karşı basın açıklamasını haberleştirmek isteyen gazeteciler engellendi. Mimarlar Odası yöneticileri üniversite önünde olduğu için buradan gitmek istemeyen gazetecilerden üçü kadın altı gazeteci fiziksel müdahale ile alandan uzaklaştırıldı. Mimarlar Odasının basın biriminde çalışan serbest gazetecinin uluslararası basın kartı olmasına rağmen polis, bu kartın "kurum kartı" olduğunu iddia etti. Polis, engellemeye karşı çıkan gazetecilere "basına yer gösterdik, basın da söz dinlesin" dedi.

23 Kasım 2021- Van'da STAR Kadın Derneği'nin 25 Kasım dolayısıyla dernek binası önünde yapmak istediği açıklamada çekim yapmak isteyen gazetecileri engelleyen polis, gazetecilerin kimliklerine alarak Genel Bilgi Taraması (GBT) yaptı.

23 Kasım 2021- Ortadoğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) öğrencileri, dolardaki artışa karşı AKP iktidarını istifaya çağırان sloganlarla kampüs içinde toplanarak, Yüzüncü Yıl Mahallesi'ne doğru yürüyüşe geçti. Polis, öğrencilerin haber takibini yapan gazetecileri de darp etti ve bir süre alı koydu. Öğrencilerin dağılması ardından polis haber takibi yapan gazetecileri de serbest bıraktı.

24 Kasım 2021- Ekonomik kriz ile birlikte döviz kurunun yükselmesini protesto etmek için İstanbul Emek, Barış ve Demokrasi Güçleri'nin çağrısıyla yapılmak istenen açıklamayı takip eden gazetecilerin çekim yapması polislerce engellendi.

25 Kasım 2021- Boğaziçi Üniversitesi'ne atanan kayyımı protesto ettikleri için yargılanan 52 öğrencinin duruşmasında mahkeme, basının içeride olup olmadığını sordu. Ardından basının dışarı çıkarılmasını istedi. Gazeteciler, "Durup dururken neden çıkarmak istiyorsunuz? Ara kararı duymadan hiçbir yere çıkmıyoruz. Ayrıca niçin dışarı çıkarmak istediğinizi tutanağa dökmek zorundasınız. Aksi taktirde sizi HSK'ye şikayet edeceğiz" diyerek dışarı çıkmayı reddetti.

29 Kasım 2021- Halkların Demokratik Partisi (HDP) İstanbul İl Örgütü, DTK Eşbaşkanı ve Hakkari Milletvekili Leyla Güven'e, "örgüt propagandası yaptığı" gerekçesiyle 5 yıl hapis cezası verilmesine ilişkin il binaları önünde açıklama yaparak protesto etti. Polisler, gazetecilerin çekim yapmasını engelledi.

Haklarında Dava Açılan Gazeteciler

07 Kasım 2021- Çoklu Baro Yasası'nı protesto etmek için Türkiye'nin dört bir yanından gelen Baro Başkanlarının Meclis bahçesinde gerçekleştirdiği oturma eylemini takip etmek isteyen gazeteci Sibel Hürtaş, polisler tarafından darp edilerek gözaltına alınmıştı.

Gözaltına alındığı araçta darp edilen Hürtaş, olaydan sonra 2 gün iş göremez raporu aldı. Darp raporlarıyla birlikte Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na başvuran Hürtaş, polisler hakkında suç duyurusunda bulundu. Savcılık hiçbir gerekçe göstermeden soruşturma sonunda takipsizlik kararı verdi. Polisler de Hürtaş hakkında suç duyurusunda bulundu. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Sibel Hürtaş hakkında kamu görevlisine direnme suçundan 3 yıla kadar hapis istemiyle dava açtı.

20 Kasım 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Muhammed Enes Sezgin ve gazeteci Sena Dolar hakkında takip ettikleri bir haber nedeniyle "kanuna aykırı toplantı ve gösteri yürüyüşleri düzenleme, yönetme bunların hareketlerine katılma" iddiasıyla dava açıldı. Sezgin ve Dolar hakkında 1 yıl 6 aydan 3 yıla kadar hapis istemiyle hazırlanan iddianame, Büyükçekmece 10'uncu Asliye Ceza Mahkemesi tarafından da kabul edildi. Davanın ilk duruşması ise 31 Mart 2022'de görülecek.

23 Kasım 2021- Diyarbakır Cumhuriyet Savcılığı tarafından 12 Ekim 2021 tarihinde hazırlanan iddianamede, Gazeteci Welat Öztekin'in Facebook'ta 2015-2016 yıllarında paylaştığı iki ayrı karikatürde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret ettiği gerekçe gösterilerek yeni bir iddianame hazırlandı. Diyarbakır 7. Asliye Ceza Mahkemesi iddianameyi kabul etti. İlk duruşma 27 Ocak 2022'de görülecek.

27 Kasım 2021- Gazeteci Nazan Sala hakkında ROJ TV muhabiri olduğu iddiasıyla 12 yıl önce başlatılan soruşturma sonucu dava açıldı. Savcılığın, "Örgüt üyesi olmak" suçlamasıyla hazırladığı iddianame, Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nce kabul edildi. Savcı, davanın Van'da yaşamını yitiren Servet Turgut ile Osman Şiban'ın helikopterden atılmasını kamuoyuna duyuran ve aralarında Nazan Sala'nın da bulunduğu 5 gazeteci hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla açılan helikopter davasıyla birleştirilmesini talep etti. İddianameyi kabul eden Van 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi ise iki dosya arasında şahsi, hukuki ve fiili bağlantı bulunduğu gerekçesiyle birleştirme kararı verdi.

Cezalandırılan Gazeteciler

04 Kasım 2021- Gazeteci Perihan Kaya, Diyarbakır 3. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen davanın ikinci duruşmasında sosyal medyadan "cumhurbaşkanına hakaret" suçundan 11 ay 20 gün hapis cezasına çarptırıldı.

10 Kasım 2021- Başka bir davadan aldığı cezanın kesinleşmesi üzerine Tatvan 2. Asliye Mahkemesinde görülen duruşmada gazeteci Sinan Aygül'e, daha önce ceza aldığı "Kurt siyasetçi" haberinden dolayı "basın yoluyla hakaret etmek" suçundan 1.500 TL adli para cezası verildi. Üst mahkemeye itiraz yolu olmadığı için kesinleşen para cezasını ödememesi durumunda, gazeteci Aygül cezaevine girecek.

12 Kasım 2021- Suruç Katliamında yaşamını yitiren Okan Pirinç'in anmasını takip ettiği sırada gözaltına alınan Sovtna gazetesi kurucusu ve HRT muhabiri Ali Arslan Dadük ve yine HRT muhabiri Can Bedros Çapar'e 10 ay hapis cezası verildi.

16 Kasım 2021- Gazeteci Fatih Tezcan, Atatürk'e yönelik "İngiliz'e hilafeti satan Yahudi" paylaşımı nedeniyle 'Atatürk'ün hatırasına alenen hakaret' suçundan 1,5 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme, Tezcan'ın 'sabıkalı geçmişi, tekrar suç işlemeyeceği yönünde kanaat oluşmaması, suça yatkın kişiliği' gibi gerekçelerle cezayı erteledi.

22 Kasım 2021- Gazeteci Nurcan Yalçın'ın Rosa Kadın Derneği'ne yönelik operasyon kapsamında "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davada karar çıktı. Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi Yalçın'a "üye olmamak ile birlikte örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek" suçundan 2 yıl 1 ay, "örgüt propagandası yapmak" suçundan da 1 yıl 6 ay 22 gün olmak üzere toplam 3 yıl 7 ay 22 gün hapis cezası verdi. Mahkeme propaganda suçu için hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

30 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname'yle (KHK) kapatılan Özgür Gün TV'nin eski Sorumlu Müdürü Barış Barıştıran'ın "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yargılandığı Diyarbakır 8'inci Ağır Ceza Mahkemesince hakkında verilen beraat kararı, itiraz üzerine İstinaf Mahkemesi tarafından bozuldu. Bozma kararı üzerine dosyayı yeniden ele alan 8'inci Ağır Ceza Mahkemesi, Barıştıran'ın bin gün, karşılığı 20 TL olmak üzere 20 bin TL para cezası ve 26 TL tebligat gideri olmak üzere toplam 20 bin 26 TL'yi kararın kendisi ve avukatına tebliğ tarihinden itibaren 10 gün içerisinde Maliye hazinesine yatırılmasını kararlaştırdı.

Yargılaması Devam Eden Gazeteciler

02 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Abdullah Kaya hakkında Ağrı Dağı'nda 3 Eylül 2014 tarihinde düzenlenen "Barış ve Doğa Festivali"ni takip ettiği için "Örgüte yardım etmek" iddiasıyla açılan davanın 16'ıncı duruşması Ağrı 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, Kaya'nın el konulan teknik malzemelerinin iadesi için İlçe Jandarma Komutanlığı'na tekrar müzakere yazılmasına karar vererek duruşmayı 20 Ocak 2022'ye erteledi.

02 Kasım 2021- Yayıncı, yazar, gazeteci ve çevirmen Azad Zal'ın "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın beşinci duruşması 2 Kasım'da Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Savcının esas hakkındaki mütalaasını sunduğu duruşmada mahkeme, savunma için Zal ve avukatına süre vererek davayı 10 Şubat 2022 tarihine erteledi.

02 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem gazetesiyle dayanışmak için başlatılan Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci Can Dünder ile gazetenin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya hakkında "kamu görevlisine hakaret etmek" iddiasıyla açılan davanın 18'inci duruşması görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul 2'nci Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada mahkeme, yurt dışında olan Can Dünder hakkında çıkartılan yakalama kararının bekletilmesine karar verdi. Duruşma 24 Mart 2022'ye ertelendi.

02 Kasım 2021- Kapatılan aktifhaber.com'un Genel Yayın Yönetmeni Yetkin Yıldız'ın "hakaret" ve "iftira" suçlamalarıyla yargılandığı davanın 19. duruşması 2 Kasım'da Bakırköy 31. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Yıldız'ın yargılandığı bir başka davada kararın beklenmesine hükmederek davayı 22 Şubat 2022 tarihine erteledi.

03 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinde çalışan 6 gazeteci hakkında yeniden başlayan davanın duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 23'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. "Örgüte üye olmak", "Örgüt propagandası yapmak", "Halkı kin ve düşmanlığa sevk etmek" ve "Örgüte yardım etmek" iddialarıyla yargılanan gazeteciler Reyhan Hacıoğlu, Mehmet Ali Çelebi, Hicran Urun, İshak Yasul ve İhsan Yaşar'ın yargılandığı davada mahkeme, avukatların dosyadaki usul eksikliklerinin giderilmesini ve vareste talebini kabul ederken, yurt dışı yasağı uygulamasının devamına karar verdi. İddia makamı, eksik hususların giderilmesini istedi. Mahkeme, eksik hususların giderilmesine karar vererek, bir sonraki duruşmayı 17 Şubat 2022 tarihine erteledi.

03 Kasım 2021- Kapatılan Özgür Gündem gazetesi yöneticilerinden Reyhan Çapan ve Hüseyin Aykol ile gazete yazarları Hasan Başak ve Kemal Yakut'un "terör örgütü propagandası," "suçu ve suçluyu övmek" ve "suç işlemeye alenen tahrik" suçlamalarıyla yargılandıkları davanın 21. duruşması İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. İddianamede gazetecilere yöneltilen suçlamalara 2016 yılının Mart ayında gazetede "öz yönetim" ile ilgili yayımlanan haberler delil gösteriliyor. Aykol ve Çapan'ın avukatı mazeret bildirerek, duruşmaya katılmadı. Mahkeme, duruşmayı 23 Şubat 2022'ye erteledi.

04 Kasım 2021- Ağır hasta tutuklu gazeteci Devrim Ayık hakkında "örgüt üyeliği" iddiasıyla yargılandığı davanın 6'ncı duruşması İzmir 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, Ayık'ın tutukluluğun devamına karar verdi. Duruşma 25 Ocak 2022'ye ertelendi.

09 Kasım 2021- Gazeteci Ayşe Kara, Mardin'de 2016 yılında haber takibi yaptığı yürüyüşe katıldığı, Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gazeteciler Cemiyeti (ÖGC) ile Özgür Kadın Kongresi'ne (KJA) üye olduğu ve Demokratik Toplum Kongresi'nde (DTK) faaliyet yürüttüğü gerekçesiyle "silahlı terör örgütü üyesi olmak" iddiasıyla yargılandığı davanın karar duruşması Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme Ayşe Kara'nın yurtdışı yasağına ilişkin bir karar kurmazken, üzerine atılı "örgüt üyesi olma" suçunu işlediğinin sabit olmadığı gerekçesiyle hakkında beraat kararı verdi.

09 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı'nın (DİHA) eski çalışanı Fatih Gönül'ün "silahlı terör örgütüne üye olma" ve "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamaları ile yargılandığı davanın dördüncü duruşması 9 Kasım'da Ankara 25. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Gönül ve avukatının ek süre talebini kabul eden mahkeme, davayı 25 Kasım 2021'e erteledi.

09 Kasım 2021- 2016 yılında Batman'da gerçekleştirilen kayyum protestolarına katıldıkları gerekçesiyle aralarında gazeteci İdris Yayla ve Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) eski Eş Genel Başkanı Sebahat Tuncel'in de bulunduğu 28 kişinin, "2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanununa muhalefet" suçlamasıyla yargılandığı davanın yedinci duruşması 9 Kasım'da Batman 1. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, bazı sanıklar hakkındaki yakalama kararının infazının beklenmesine karar vererek davayı 8 Şubat 2022 tarihine erteledi.

09 Kasım 2021- Etkin Haber Ajansı (ETHA) Editörü Semiha Şahin ile Muhabir Pınar Gayıp'ın da aralarında olduğu 4 kişinin “terör örgütü üyeliği” ve “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 15. duruşması İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme heyeti, eksik hususların giderilmesi için duruşmayı 10 Mart 2022 saat 09.00'a erteledi.

09 Kasım 2021- Aralarında gazeteci Sadiye Eser'in de bulunduğu 34 kişi hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla açılan davanın 19'uncu duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 6'ncı Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Savunmaların ardından mahkeme heyeti hakkında yakalama kararı olan kişilerin yakalanma kararını yineleyerek duruşmayı 25 Şubat 2022 tarihine erteledi.

09 Kasım 2021- Ankara'da Çoklu Baro Yasası'nı protesto eylemlerini takip ettiği sırada gözaltına alınarak polisler tarafından darp edilen gazeteci Sibel Hürtaş'ın yargılandığı davanın ilk duruşması Ankara 37'nci Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Savunmaların ardından kararını açıklayan mahkeme başkanı, şikayetçi olan ancak duruşmaya katılmayan şikayetçilerin zorla getirilmesine, sanık müdafinin talebi kapsamında diğer tanıkları hazır etmek için süre tanınmasına ve dosyadaki eksikliklerin giderilmesine hükmetti. Duruşma 12 Nisan 2022 tarihine ertelendi.

11 Kasım 2021- Gazeteci Kibriye Evren hakkında "Örgüte üye olmak" ve "Örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla açılan davanın 14'üncü duruşması Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, Mersin 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nin 2020/240 sayılı dosyası için yeniden müzekkere yazılarak dava dosyasının kendi dosyalarıyla birleştirilmesine dönük Mersin'in onay verip vermediğinin sorulmasına ve iddianamenin eklenmesine karar verdi. Ayrıca heyet, avukatların yurt dışı yasağının kaldırılması talebini reddederek, duruşmayı 24 Şubat 2022 tarihine erteledi.

11 Kasım 2021- Kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) eski muhabiri Şerife Oruç'un “örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davanın 18. duruşması 11 Kasım'da Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, yurtdışına çıktığı belirtilen “Devran Çakır” isimli gizli tanığın SEGBİS üzerinden dinlenebilmesi için tekrar yazı yazılmasına karar vererek davayı 17 Şubat 2022 tarihine erteledi.

12 Kasım 2021- Kapatılan Taraf gazetesinin eski yöneticileri Ahmet Altan, Yasemin Çongar, Yıldırım Oğur ve muhabiri Mehmet Baransu'nun yargılandığı davanın 37. duruşması İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından incelenen reddi hâkim talebinin kesinleşmesinin beklenmesine karar vererek davayı 21 Ocak 2022 saat 10.00'a erteledi.

16 Kasım 2021- KHK ile 2016 yılında kapatılan Özgür Gündem gazetesinin eski Genel Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve Kürt siyasetçi Hatip Dicle'nin gazetede 2016 yılında yayımlanan haberler gerekçe gösterilerek “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı organlarını alenen aşağılama” ve “Devletin askerî veya emniyet teşkilatını alenen aşağılama” (TCK 301/1-2) suçlamalarıyla yargılandığı davanın 20. duruşması 16 Kasım 2021 tarihinde görüldü. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi hakiminin değişmesi nedeniyle avukat Sercan Korkmaz mazeret sunarak duruşmaya katılmadı. Mahkeme, Hatip Dicle hakkındaki yakalama emrinin devamına ve infazının beklenmesine karar vererek davayı 3 Mart 2022 tarihine erteledi.

17 Kasım 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Dindar Karataş'ın yargılanmasına Erzurum 3'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde devam edildi. 16 Kasım'da yapılması planlanan ancak mahkeme heyetinin mazeret bildirmesi ile 17 Kasım'a ertelenen karar duruşmasına Karataş, Van 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nden SEGBİS yoluyla katıldı. Yapılan savunmaların ardından mahkeme heyeti, yeterli delillerin oluşmadığına kanaat getirerek Karataş hakkında beraat kararı verdi.

18 Kasım 2021- Ahmet Altan'a "Darbe hazırlığı ya da Kemalizmi kapatmak" başlıklı yazısı nedeniyle "kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla açılan davanın altıncı duruşması, Anadolu 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Altan'ın avukatı Figen Albuga Çalığıuşu'nun mazeret bildirerek katılmadığı duruşmada mahkeme, dosyanın yeniden açılmasına neden olan İstanbul 32. Asliye Ceza Mahkemesi kararının Yargıtay'dan dönüp dönmediğinin sorulmasına karar verdi. Dava 19 Nisan 2022'ye ertelendi.

18 Kasım 2021- AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik Fransız Charlie Hebdo dergisinin kapağındaki hakaret içerikli görsele ilişkin, derginin 3 yöneticisi ve bir karikatüristi hakkında "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan açılan davanın ilk duruşması görüldü. Ara kararlara göre, suçtan zarar görme ihtimali karşısında davaya katılma talebinin kabulüne, sanıkların açık kimlik, adres bilgilerinin ve savunmalarının tespiti için Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca düzenlenen yurt dışı istinabe yazısının akıbetinin sorulmasına, sanıkların kimlik ve adres bilgilerinin tespit edilmesi halinde savunmalarının alınması için işlem yapılmasına karar verildi. Bir sonraki duruşma 1 Haziran 2022'ye bırakıldı.

18 Kasım 2021- Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin Genel Yayın Yönetmeni Eren Keskin ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Reyhan Çapan'ın "18 yaşından küçük olan suç faili veya mağdurlarının kimliklerini açıklayacak ya da tanınmalarına yol açacak şekilde yayın yapmak" (5187 sayılı Basın Kanunu 21/c) suçlamasıyla yeniden yargılandıkları davanın ikinci duruşması 18 Kasım 2021 günü İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Keskin ve Çapan'ın avukatlarının mazeret sunarak katılmadıkları duruşmada mahkeme, eksik hususların giderilmesi için davayı 23 Aralık 2021 tarihine erteledi.

18 Kasım 2021- Bloomberg finans muhabirleri Kerim Karakaya ile Fercan Yalınkılıç'ın yanı sıra gazeteciler Mustafa Sönmez, Sedef Kabaş, Merdan Yanardağ ve Orhan Kalkan'ın da aralarında bulunduğu 38 kişinin "ekonomik darbe girişiminde bulunmak" iddiasıyla, Sermaye Piyasası Kanunu'nun 107. maddesi uyarınca "piyasa dolandırıcılığı" suçlamasıyla yargılandığı davanın yeni duruşması görüldü. Ağustos 2018'de yapılan haber ve paylaşımlardan sonra 38 kişinin BDDK şikayetiyle 5'er yıl hapis istemiyle yargılandığı davada beş sanığın yakalanmasını bekleyen mahkeme, yargılamayı 22 Şubat 2022'ye bıraktı.

18 Kasım 2021- Gazeteci Oktay Candemir, dijital medya hesaplarında yaptığı paylaşımlar nedeniyle hakkında açılan "örgüt propagandası" davasından beraat etti. Van 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada mahkeme heyeti, Candemir hakkında beraat kararı verdi.

18 Kasım 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Sadık Topaloğlu ve gazeteci Sadiye Eser'in "örgüte üye olmak" iddiasıyla yargılandığı davanın 6'ncı duruşması görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul 22'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada kararını açıklayan mahkeme, yurt dışı yasağının kaldırılması talebinin reddine karar verdi. Bunun yanı sıra bugüne kadar tek bir duruşmaya dahi katılmayan Özgür Baran adlı kişinin zorla getirilmesine karar veren mahkeme, bir sonraki duruşmayı 11 Ocak 2022'ye erteledi.

18 Kasım 2021- Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) yönetimindeki Tekirdağ Şarköy Belediye Başkan Yardımcısı Adnan Sevim'in konutunun bulunduğu sitenin önünün taşlarla döşenmesini dijital medyada paylaştığı video ve haberle eleştiren Şarköyün Sesi gazetesinin Yazı İşleri Müdürü Yakup Önal hakkında "kişisel verileri hukuka aykırı yaymak" iddiasıyla açılan davanın karar duruşması görüldü. Mahkeme, Önal hakkında beraat kararı verdi.

19 Kasım 2021- Aralarında KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) eski muhabiri Engin Eren'in de bulunduğu 76 kişinin "örgüt üyeliği", "2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanununa muhalefet etmek" ve "2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanununa muhalefet" suçlamalarıyla yargılandığı davanın 26. duruşması 19 Kasım'da Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, dava dosyasının mütalaasını hazırlaması için savcılığa gönderilmesine karar vererek davayı 21 Ocak 2022 tarihine ertelendi.

19 Kasım 2021- Vice News muhabirleri Philip John Pendlebury'nin "silahlı terör örgütüne bilerek isteyerek yardımda bulunmak suretiyle üye olmak", Jacob Philip John Gingell (Jake) Hanrahan, tercüman Mohammed İsmael Rasool ve rehberlerinin "Terörizmin Finansmanının Önlenmesi Hakkındaki Kanuna muhalefet", "örgüt propagandası yapmak" ve "örgüte bilerek isteyerek yardımda bulunmak suretiyle üye olmak" suçlamalarıyla yargılandıkları davanın 12. duruşması 23 Kasım'da Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, istinabe yazısına verilecek cevabın beklenmesine karar vererek davayı 24 Şubat 2022 tarihine erteledi.

23 Kasım 2021- Dokuz yıldır süren ve 46 gazetecinin yargılandığı KCK Basın Davası'nın 23. duruşması 23 Kasım'da İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Bazı sanık avukatlarının katıldığı duruşmada mahkeme, dosyadaki eksik hususların giderilmesi için davayı 22 Şubat 2022 tarihine erteledi.

23 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem Gazetesi'ne 2016'da yapılan baskının ardından gözaltına alınan 22 gazetecinin yargılandığı davanın 11'nci duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 5'inci Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Hakim, müdafî avukatların talebini kabul ederek duruşmayı 21 Aralık'a erteledi.

25 Kasım 2021- PEN Almanya Başkanı ve Die Welt gazetesi muhabiri Deniz Yücel'in "cumhurbaşkanına hakaret" ve "Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti hükümetini ve devletin yargı organlarını alenen aşağılama" suçlamalarıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Yücel'in savunmasının alınması için istinabe talimatı yazılmasına karar vererek davayı 12 Nisan 2022 tarihine erteledi.

25 Kasım 2021- 1 Haziran 2020 yılında dokuz8HABER.net'te yayınlanan "Hacker grubu Anonymous'tan Erdoğan'a Berkin Elvan örneğiyle tepki" başlıklı haber nedeniyle yargılanan Gökhan Biçici'nin Türk Ceza Kanunu'nun 299. maddesi uyarınca artırım ile birlikte toplam 4 yıl 8 aya kadar hapsi isteniyor. Davanın ilk duruşması İstanbul 8. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Görülen ilk duruşmada Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın müşteki olma talebi kabul edildi, duruşma 17 Şubat 2022 tarihine ertelendi.

25 Kasım 2021- Gazeteci Fatih Gönül'ün "silahlı terör örgütüne üye olma" ve "terör örgütü propagandası yapma" suçlamaları ile yargılandığı davanın 25 Kasım'da Ankara 25. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen beşinci duruşmasında karar çıktı. Gazeteci Gönül atılı tüm suçlardan beraat etti.

26 Kasım 2021- Şırnak'ın İdil ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında haber takibi yaptığı sırada 28 Şubat 2016'da bulundukları eve yapılan baskın sonucunda gözaltına alınan KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabirleri Ferzen Çatak ve Dilgeş Ruvanas ile KHK ile kapatılan Azadiya Welat Gazetesi muhabiri Kadri Esen hakkında 22 ay sonra açılan dava karara bağlandı. Çatak hakkında "Kamu görevlileri hedef göstermek", "Örgüt propagandası yapmak" ve "Örgüt üyeliği", Ruvanas ile Esen hakkında ise "Kamu görevlileri hedef göstermek" ve "Örgüt propagandası yapmak" iddialarıyla devam eden davanın 13'üncü duruşması, dün Şırnak 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, gazeteciler hakkında somut delil olmadığı gerekçesiyle beraat kararı verdi. Mahkeme, yargılanan gazeteci Ferzen Çatak'ın dosyasının ise tefrik edilmesini kararlaştırdı. Karardan sonra savcı, mahkemenin beraat kararına karşı İstinaf Mahkemesi'ne itiraz etti.

26 Kasım 2021- Aralarında Osman Kavala, Can Dündar ve Mehmet Ali Alabora'nın da olduğu 17 kişinin yargılandığı "Gezi Davasının", Gezi Parkı eylemlerine katılan Çarşı taraftar grubundan 35 kişinin yargılandığı "Çarşı Davası" ile birleştirildiği davanın ikinci duruşması 26 Kasım'da İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Silivri Cezaevinde tutuklu bulunan iş insanı Osman Kavala'nın tutukluluk halinin devamına oy çokluğu ile karar vererek davayı 17 Ocak 2022 tarihine erteledi.

29 Kasım 2021- Turkuaz Medya yöneticisi Serhat Albayrak'ın "AKP'ye kim oy kaybettirdi?" başlıklı yazısını gerekçe göstererek Evrensel'e ve yazarı Ceren Sözeri'ye açtığı dava 13 Nisan 2022'ye ertelendi.

30 Kasım 2021- PEN Almanya Başkanı ve Die Welt gazetesi muhabiri Deniz Yücel'in 20 Şubat 2019 tarihinde attığı bir tweet gerekçe gösterilerek "kamu görevlisine alenen hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın beşinci duruşması 30 Kasım'da İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşmada mütalaasını sunan savcı, Yücel'in cezalandırılmasını talep etti. Yücel'in avukatlarının ek süre talebini kabul eden mahkeme, davayı 28 Aralık'a erteledi.

30 Kasım 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem Gazetesi Yazı İşleri Müdürü Reyhan Çapan'ın "örgüt propagandası yapmak", "basın-yayın yoluyla örgüt propagandası yapmak" ve "örgüt açıklamalarını basmak veya yayınlamak" iddialarıyla yargılandığı davanın 20'nci duruşması görüldü. Mahkeme, bir sonraki duruşmayı 16 Mart 2022 tarihine erteledi.

30 Kasım 2021- Aziz Oruç ve Ersin Çaksu'nun KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinde 21 Ekim - 1 Kasım 2016 tarihleri arasında yayımlanan haberler nedeniyle TCK'nın 301. maddesinden yargılandığı davanın görülmesine İstanbul 2. ASCM'de devam edildi. Oruç ve Çaksu'nun avukatlarının mazeret bildirerek katılmadıkları duruşma, dosya üzerinden görülerek ileri bir tarihe ertelendi.

Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller

08 Kasım 2021- Adana Kürkçüler F Tipi Kapalı Cezaevi'nde tutulan Yeni Yaşam gazetesi çalışanı İbrahim Karakaş, cezaevinde yaşanan hak ihlallerini çalışanı olduğu Yeni Yaşam Gazetesi'ne ve Evrensel Gazetesi'ne mektup yoluyla iletmek istediğini ancak cezaevi idaresi tarafından mektuplarına el konulduğunu belirtti.

16 Kasım 2021- 11 Ağustos 2016'da cezaevine giren gazeteci Ayşenur Parıldak'ın denetimli serbestlik süresi Mart 2021 tarihinde doldu. Parıldak'ın avukatı müvekkilinin denetimli serbestlik hakkı için cezaevi yönetimine dilekçe yazdı. Cezaevinin İdare ve Gözlem Kurulu

Parıldak'ın denetimli serbestlik başvurusunu, "örgütle iltisakının ve irtibatının olmadığına dair kesin ve inandırıcı kanıt bulunmadığı" gerekçesiyle reddetti. Parıldak'ın avukatı ret kararından 6 ay sonra bir kez daha denetimli serbestlik başvurusunda bulundu. Ancak yine aynı gerekçe ile talepleri reddedildi.

İnternet Erişim Engeli, RTÜK Cezaları ve Sansür

12 Kasım 2021- İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın talebi üzerine İstanbul Anadolu 1. Sulh Ceza Hakimliği tarafından, İstanbul Ataşehir'de mimar Başak Cengiz'in yolda yürüdüğü sırada Can Göktuğ B.'nin kılıçlı saldırısı sonucu hayatını kaybettiği olaya ilişkin yayın yasağı getirildi.

17 Kasım 2021- RTÜK, CHP İzmir Milletvekili Özcan Purçu ve Roman Dernekleri Federasyonu'nun şikâyetlerini dikkate alarak Show TV'de yayımlanan "Üç Kuruş" dizisine idari para cezası verilmesine karar verdi.

23 Kasım 2021- Etkin Haber Ajansı'nın, internet site adresine, Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin kararıyla BTK tarafından erişim engeli geldi. ETHA yayını, "http://etha27.com" adlı adresinden sürdürmeye devam ediyor.

23 Kasım 2021- İfade Özgürlüğü Derneği'nin, İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) AKP tarafından yönetildiği dönemden kalan borçları nedeniyle belediyenin hesaplarına haciz işlemi uygulatan MET-GÜN İnşaat Taahhüt ve Tic. A.Ş.'nin sahibi Metin Güneş ile ilgili bir çok haberin erişime engellendiğini duyurduğu içeriği, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 23 Kasım 2021 tarih ve 2021/6693 sayılı kararı ile erişime engellendi. Ayrıca Cumhuriyet, Diken ve Birgün'ün haberleri erişime engellendi.

23 Kasım 2021- İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) AKP tarafından yönetildiği dönemden kalan borçları nedeniyle belediyenin hesaplarına haciz işlemi uygulatan MET-GÜN İnşaat Taahhüt ve Tic. A.Ş. ve sahibi Metin Güneş ile ilgili 120 haber URL'si, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 23 Kasım 2021 tarih ve 2021/6693 sayılı kararı ile erişime engellendi. Benzer içerikli haberler daha önce de İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 20 Ağustos 2020 tarih ve 2020/3320 sayılı kararı ve İstanbul Anadolu 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 4 Ekim 2021 tarih ve 2021/6154 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

24 Kasım 2021- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), radyo programcısı Nihat Sırdar'ın "Nihat'la Sivrisinek" programını yayınlayan Kafa Radyo'ya, hükümetin pandemi döneminde topladığı paralara ilişkin yorumların tarafsızlık/doğruluk ilkesine aykırı olduğu gerekçesiyle idari para cezası verdi.

İşine Son Verilen Gazeteciler

10 Kasım 2021- Hürriyet, Ertuğrul Özkök'ün görevine son verdi. Hürriyet gazetesinin 20 yıl genel yayın yönetmenliğini yapan, 2009'dan bu yana da köşe yazılarıyla katkı veren Ertuğrul Özkök gazeteyle yollarını ayırdı.

19 Kasım 2021- Ekim ayında Ankara bürosunu kapatarak çalışanlarının işine son veren iş insanı Cafer Mahiroğlu'nun sahibi olduğu Halk TV'de sunucu Fatih Ertürk'ün görevine de son verildi.

29 Kasım 2021- Cumhuriyet gazetesinde 8 gazeteci işten çıkarıldı. İşten çıkarmalar, Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) ile 2 hafta önce imzalanan toplu sözleşmenin ardından

gerçekleşti. Gazetede, Yazı İşleri Müdürü Olcay Büyüktaş Akça, Spor Müdürü Sami Gürel, Düzeltme Servisi Şefi Rüya Özalkan, Cumhuriyet Pazar Sorumlusu Hilal Köse, muhabirler Tuğba Özer, Ece Piroğlu, foto muhabiri Vedat Arık ile arşivde çalışan Mahmut Gündüz'ün işine son verildi.

TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ / ARALIK-2021

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi
3. Ahmet Uzan – Sabah Egele Gazetesi Haber Müdürü
4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi
5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü
6. Ali Aşkar – Azadiya Welat Gazetesi
7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı
8. Ali Yüce – TRT Radyosu Yayın Şefi
9. Ayşenur Parıldak – Zaman Gazetesi
10. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar
11. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
12. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi
13. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri
14. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri
15. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı
16. Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu
17. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü,
18. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü
19. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri
20. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
21. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü
22. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı
23. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi
24. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
25. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi
26. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı
27. Harun Reşit Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
28. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri
29. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
30. Hüdaaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü
31. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi
32. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı
33. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
34. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri
35. Kazım Canlan – Cihan Muhabiri
36. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni
37. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci
38. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
39. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı
40. Melih Gasgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri
41. Mikat Algül – Meztli FM Genel Yayın Yönetmeni
42. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

43. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi
44. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi
45. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
46. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı
47. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni
48. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi
49. Özden Kınık – TRT çalışanı
50. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi
51. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü
52. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
53. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı
54. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi
55. Seyithan Akyüz – Azadiya Welat Gazetesi Adana Temsilcisi
56. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
57. Turgut Usul – TRT Muhabiri
58. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri
59. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi,
60. Yılmaz Kahriman – Özgür Halk Dergisi Editörü
61. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü
62. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri